

رئیس جلسه: دکتر جواد حسین زاده

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۸

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۳/۱۰

ساعت شروع: ۱۱:۳۰

ساعت پایان: ۱۲:۴۵

دستور جلسه:

- ارائه گزارش پیشرفت فعالیت‌ها طبق برنامه زمانبندی اجرای سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ توسط کمیته‌ها
- ارائه موارد پیشنهادی کمیته زیر ساخت توسط آقای نصیری
- ارائه مصوبات پیشنهادی شورای عالی مجازی توسط آقای رحیمی

خلاصه مذاکرات

جلسه با نام و یاد خدا آغاز شد. در ابتدا آقای دکتر حسین‌زاده معاون محترم رئیس سازمان، مرکز آمار ایران و دبیر و قائم مقام و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد ملی سرشماری ثبتی مبنا از تلاش‌های انجام شده توسط کمیته‌ها تشکر کردند. سپس آقای عباسی به گزارش اقدامات اجرای سرشماری عمومی نفوس و مسکن ثبتی مبنا ۱۴۰۵ از دی تا پایان اردیبهشت ماه تهیه شده توسط دبیرخانه و ارسال به کمیته‌ها پرداختند و از کمیته‌ها خواستند برای تکمیل گزارش نظرات خود را اعلام تا با جمع‌بندی موارد صورت گرفته به ستاد سرشماری ارسال شود. همچنین دبیرخانه برای فعال کردن کمیته‌های خارج از مرکز که شامل کمیته حقوقی، افکار عمومی و اعتبارات است جلسه‌ای با آقایان نصیری، آقای محزون و سرکار خانم بنی هاشمی برگزار کرد. در ادامه جلسه وارد دستور شد.

دستور اول: ارائه گزارش پیشرفت فعالیت‌ها طبق برنامه زمانبندی اجرای سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۵ توسط کمیته‌ها
آقای محزون در ابتدا به بیان اینکه تدوین برنامه عملیاتی و آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ با سه جلسه در کارگروه و سپس در جلسه‌ای در کمیته برنامه زمانبندی تکمیل شد پرداختند و همچنین نماینده‌های کمیته طراحی و روش شناسی در کمیته‌های خارج از مرکز معرفی شدند. همچنین در خصوص فعالیت‌های انجام شده شامل مشخص شدن متغیرهای آماری و تدوین دستورالعمل شناسایی سیستم اطلاعاتی اشاره کردند که طبق زمانبندی انجام شده است. ایشان به بیان اینکه بایدها ارتباط مستمر و تنگاتنگ با فاوا برقرار باشد خواهان عضویت خانم میرزایی مدیر دفتر سیستم برای چابکی بیشتر در بخش نرم افزار شدند و در ادامه فرمودند مسئولین چهار کارگروه مشخص شده و احکام آنها باید ابلاغ شود.

سپس خانم پوررضا به ارائه گزارش شناسنامه اقلام آزمایش ۱۴۰۰ که توسط کارگروه اقلام، خانم‌ها بهناز سرخیل، الهام فتحی، لیلیا پرنقوشی و آقایان داود عباسی، مهدی فرحزادی تهیه شد پرداختند. فهرست موارد گزارش، تدوین دیتا مدل اقلام ثبتی، تدوین مجموعه اقلام و متغیرهای سرشماری در ایران، تدوین شناسنامه اقلام و متغیرهای سرشماری ثبتی مبنا بود و اهداف آزمایش ۱۴۰۰ و بررسی ظرفیت داده‌های اداری موجود در کشور برای سرشماری ثبتی مبنا، ارزیابی پوشش و کیفیت اقلام هویتی جمعیت، سطح تحصیلات و داده‌های مکانی، ارزیابی استاندارد بودن بانک‌های اطلاعات جمعیتی، کیفیت و صحت شماره ملی، بررسی امکان اتصال داده‌های جمعیت و داده‌های مکان

می‌باشد.

تهیه فهرست اقلام و متغیرهای ثبتی مورد نیاز و کاربرد و هدف سازمان ثبت احوال شامل داده‌های هویتی افراد شامل نام و نام خانوادگی، شماره ملی، جنس، تاریخ تولد، داده‌های تعیین محل زندگی افراد شامل کد پستی و نشانی داده‌های موالید، داده‌های فوت می‌باشد.

دیتا مدل اقلام و متغیرهای ثبت جمعیت وزارت کشور شامل داده‌های اتباع غیرایرانی، داده‌های هویتی افراد شامل نام و نام خانوادگی، شماره ملی، جنس، تاریخ تولد و داده‌های تعیین محل زندگی افراد شامل کد پستی و نشانی، داده‌های موالید، داده‌های فوت، داده‌های وضعیت سواد و تحصیل، داده‌های تردهای مرزی برای تعیین مهاجران و داده‌های ازدواج و طلاق می‌باشد.

دیتا مدل اقلام و متغیرهای ثبت آموزش، وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، حوزه‌های علمیه شیعه و اهل سنت و نهضت سواد آموزی، برای تعیین وضع سواد و تحصیل افراد محصل و غیرمحصل، داده‌های هویتی، داده‌های تحصیلی، داده‌های مربوط به نشانی و محل زندگی و تحصیل می‌باشد.

مجموعه فعلی شامل فهرستی از اقلام معمول در سرشماری‌های مرکز آمار ایران و بانک‌های اطلاعاتی سازمان هاست که اقلام آزمایش ۱۴۰۰ در حوزه‌های ثبتی و میدانی جمع‌آوری می‌شود.

ارائه گزارش کمیته تامین داده‌های ثبتی

خانم دکتر بنی هاشمی بیان داشتند که تاکنون چهار بار از آموزش و پرورش و دوبار از ثبت احوال فایل دریافت شد و خواهان دسترسی سریعتر به فایل‌ها در داخل مرکز آمار شدند همچنین برای دریافت فایل اتباع حراست وزارت کشور ممانعت بعمل آورده که برای دریافت فایل اقدام به برگزاری جلسه‌ای کردند. ایشان به انجام فعالیت‌های مربوط به کمیته تامین داده پرداختند و اشاره کردند که لازم است در راستای فعالیت‌ها کمیته‌های دیگر هم اقدامات مورد نظر را انجام دهند.

دستور دوم: ارائه موارد پیشنهادی کمیته زیر ساخت توسط آقای نصیری

با توجه به مباحث مطرح شده و نیز مصوبه قبلی جلسه با آقای پیمان هماهنگی لازم صورت گرفت تا لیست اقلام و متغیرهایی که مورد نیاز ثبت کسب و کار هست به کمیته زیرساخت و تبادل داده صورت گیرد. همچنین دیتا مدل تهیه شده برای کمیته زیرساخت ارسال شود و نیز برای سایر دستگاه‌ها هم بررسی‌های لازم در خصوص نیازها بررسی شود.

دستور سوم: ارائه مصوبات پیشنهادی شورای عالی مجازی توسط آقای رحیمی

آقای رحیمی به ارائه پیش نویس مصوبات ارائه در شورای عالی فضای مجازی براساس ارزیابی منابع داده‌ای اداری مورد نیاز سرشماری ثبتی مبنا پرداختند. شش بند پیشنهادی مصوبات ارائه شد و مقرر شد برای اعضا ارسال شود و اعضا نظرات خود را تا جلسه بعد ارائه نمایند.

سایر اعضا موارد زیر را مطرح کردند:

- کمیته طراحی تعیین کند چه متا دیتاهایی برای متغیرهایی که پرسیده می‌شود نیاز هست تا از دستگاه‌ها دریافت شود.
- ابزار و تجهیزات لازم برای کارشناسان و اعضا برای جلسه غیر حضوری و مجازی کافی نیست.
- پیگیری لازم برای دریافت پروژه‌های مربوط به سایر دستگاه‌ها از جمله شرکت پست انجام شده و نیز لازم است

معاونت توسعه پیگیری های لازم از کمیته اعتبارات را انجام دهد.

- شناسه کسب و کار هم در دستور قرار گیرد.
- برای جلسات مجازی و سمینارها و مشارکت هر چه بیشتر اعضا نیاز به تهیه هدفون است.
- برای هر فعالیتی که در برنامه زمانبندی صورت گرفته کمیته‌ها در قالب گزارش به دبیرخانه ارسال تا مستند سازی صورت گیرد.
- پیشنهاد می‌شود از آنجا که در آمارهای ثبتي کیفیت متغیر و داده و پردازش باید بررسی شود کارگروهی از کیفیت زیر کمیته فاوا تشکیل شود.

مصوبات:

بازه زمانی	متولی	موضوع
یک هفته	دبیرخانه / کمیته فاوا	۱) مصوبات پیشنهادی برای شورای عالی فضای مجازی به کمیته‌ها ارسال تا نظرات خود را در زمان مقرر اعلام و فایل نهایی برای جلسه شورای مجازی تهیه و خلاصه مشخص شود.
یک هفته	کمیته‌ها	۲) دیتا مدلی که نیاز هست تا کمیته زیر ساخت و کمیته تامین داده جلساتشان به طور مستمر برگزار شود در اختیار کمیته زیرساخت قرار گیرد و اقلام مورد نیاز دستگاه‌های جدید و اشکالات فایل‌های دریافت شده به کمیته زیر ساخت انتقال تا اقدام لازم صورت گیرد.
یک هفته	کمیته‌ها	۳) شناسه کسب و کار و متغیرهای آن نیز به عنوان یکی از اقلام سرشماری در دستور قرار گیرد و به کمیته زیرساخت و تبادل داده ارائه شود.
یک هفته	دبیرخانه	۴) احکام مسئولین کارگروه های ذیل کمیته‌ها با امضای آقای نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتي مبنا صورت گیرد.
یک هفته	دبیرخانه	۵) مقرر شد برای هر فعالیتی که در برنامه زمانبندی صورت گرفته کمیته‌ها در قالب گزارش به دبیرخانه ارسال نمایند تا مستند سازی صورت گیرد.

دستور جلسه آینده :

- ارائه روکش برنامه زمانبندی ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۵ توسط کمیته تامین داده با نظر آقای نصیری

- ارائه گزارش فعالیت ها توسط کمیته ها

زمان جلسه:

- نهمین جلسه شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۷ بر گزار خوا هد شد..

شرکت کنندگان:

آقای محزون	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای پیر حسینی	آقای دکتر شباک	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر محمدی	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر حسین زاده	اعضاء
۱:۱۵	۱:۱۵	-	۱:۱۵	-	-	۱:۱۵	۱:۱۵	زمان
آقای کرامتی	خانم قادری	خانم پور رضا	آقای رحیمی	آقای عباسی	آقای فاضلی	آقای سیفی	آقای دکتر اصغری	اعضاء
۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	۱:۱۵	-	زمان
						خانم شاکری	خانم ملاطایفه	اعضا
						۱:۱۵	۱:۱۵	زمان